

裕母和会・法人単位事業活動計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	871,385,024	842,704,617	28,680,407
	老人福祉事業収益	121,778,160	122,781,516	-1,003,356
	委託事業収益	640,340	618,006	22,334
	経常経費寄附金収益	1,430,050	113,470	1,316,580
	その他の収益	0	113,040	-113,040
	サービス活動収益計(1)	995,233,574	966,330,649	28,902,925
	費用			
	人件費	616,021,740	606,210,459	9,811,281
	事業費	184,361,413	181,387,922	2,973,491
事務費	143,036,556	139,153,417	3,883,139	
減価償却費	48,469,832	49,406,538	-936,706	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-22,052,812	-22,051,219	-1,593	
徴収不能額	357,154	0	357,154	
サービス活動費用計(2)	970,193,883	954,107,117	16,086,766	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	25,039,691	12,223,532	12,816,159	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入利息補助金収益	60,911	304,556	-243,645
	受取利息配当金収益	3,800	3,683	117
	その他のサービス活動外収益	5,126,235	5,691,112	-564,877
	サービス活動外収益計(4)	5,190,946	5,999,351	-808,405
	費用			
	支払利息	2,452,970	2,916,580	-463,610
	その他のサービス活動外費用	4,201,865	4,604,642	-402,777
	サービス活動外費用計(5)	6,654,835	7,521,222	-866,387
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-1,463,889	-1,521,871	57,982
経常増減差額(7)=(3)+(6)	23,575,802	10,701,661	12,874,141	
特別増減の部	収益			
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	固定資産売却損・処分損	22	6	16
	特別費用計(9)	22	6	16
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-22	-6	-16	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	23,575,780	10,701,655	12,874,125	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	399,123,514	388,421,859	10,701,655
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	422,699,294	399,123,514	23,575,780
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	422,699,294	399,123,514	23,575,780	